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Koncert i Borup Kulturhus 27. januar

Det gode samarbejde med Pierre Dørge og Irene Becker i forbindelse med de

dansk/franske kunst- og kulturuger i både Borup og Saint-Jeannet har nu resulte-

ret i, at de har tilbudt Kulturforeningen i Skovbo at komme tilbage og give en

koncert i Borup Kulturhus med hele The New Jungle Orchestra.

Pierre Dørge &  New Jungle Orchestra er stadigvæk et af de mest sprudlende

bands på den danske jazzscene. Og det selv om de har eksisteret siden 1980.

De har ført jazztraditionen videre gennem et ellingtonsk jungle univers med

alskens musik i bakspejlet. Deres fængende musikalske show bevæger sig i en

sikker balance mellem humor og dyb alvor. Deres originalitet har gjort dem til det

mest anerkendte og turnerende etno-jazzband ude i den store verden, hvor de

har repræsenteret Danmark i Afrika, Australien, Asien, Nord- og Sydamerika og

i Europa.
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De har spillet for den japanske kejser Akihito i Tokyo, for præsident

Mandela i Sydafrika, med pygmæer i Vejle, med Hugo i Carnegie Hall, med

vietnamesere i operaen i Hanoi, i swimming poolen i Kurandas tropiske  regn-

skov og for karavaner i den røde saudiske ørken.

Men hvis ikke musikken sprudler er det hele ligemeget. Der bliver insisteret

på nærvær og musikerne tager publikum med på en lang rejse gennem

landskaber af gamle jungle „hits“ samt ny dugfrisk musik. Rygraden er i orden -

idet en stor del af musikerne har været med fra orkestrets første koncert - men

på savannen høres også brøl fra de nye unge jazzløver.

Billetpris 150 kr. Medlemspris 125 kr . Billetbestilling nødvendig på 5687

9339, 3192 9391 eller info@skovbokunst.dk

Teater for børn og voksne i Kulturhuset 22. jan.

En fødselsdagsfest: Der skal gøres rent, inviteres gæster, bages, pyntes og

gøres klar. Og så skal der tændes lys... Hvor gammel er du?

I en gennemkomponeret og koreograferet legende form hyldes livet, festen,

minderne og rejsen gennem livet.

Ønsket er at skabe et møde mellem mennesker gennem en fælles oplevelse,

en sorgmunter musikalsk istallation og forestilling for de yngste og de ældste.

De som ellers er for små eller for gamle til at være med.

Teater BLIK blev stiftet i 2007 under kunstnerisk ledelse af Gertrud Exner.

Teatret ønsker at skabe en platform for

nytænkt scenekunst for børn og deres

voksne. Det har som vision et billedstærkt,

sanseligt og musikalsk udtryk, som forener

dramatik, objektteater, dans og musik..

Tag børn og børnebørn ved hånden og giv

dem og jer selv en festlig oplevelse sam-

men.

Billetter kan købes ved indgangen og koster

40 kr

Forestillingen bliver en spændende afslut-

ning på Skovbo Billedskoles udstilling, der

bl.a. omhandler det samme emne.



En søndag eftermiddag om Svend Asmussen

i Borup Kulturhus 12. februar kl. 15-17
Violinisten, sangeren, skuespilleren – den elskede og populære Svend
Asmussen bliver præsenteret med film- og video-klip fra hans mange
optrædener i film, TV og koncerter.

I løbet af små to timer skal vi se den unge Svend i film fra 1937 til
1950 - se og høre hans swingende kvintetter fra 1930’erne op til ’60erne
- gense frydefulde TV-optagelser med Swedanes – musikalske møder
med store udenlandske jazzmusikere – og se sjældne optagelser med
hans fine kvartetter fra 1980’erne til for få år siden.

Det hele bliver præsenteret af Thomas Heilmann, som i mange år
har afholdt jazzaftener om jazzens store musikere og produceret
utallige radioprogrammer, samt skrevet en biografi og diskografi
„Billie – Billie Holidays liv og musik“.
Entré 50 kr  - billetbestilling på 5687 9339, 31 92 93 91 eller
info@kulturis.dk



14. april

Dreamers Circus 10. marts kl. 18.30

Tre unge musikere har fundet sammen i en fælles musikalsk drømmerejse.

Omdrejningspunktet er skandinavisk folkemusik, men med en organisk og

flydende lethed svæver Ale Carr (S), Rune Tonsgaard Sørensen (DK) og

Nikolaj Busk (DK) igennem et cirkus af temaer, harmonier og hårdtsvingende

grooves og lader konstant musikken føre udi nye afkroge.

Et sted som de elsker at udforske, er landet mellem folkemusik og klassisk

musik. Musik af store mestre som Sibelius, Vivaldi, Mozart, Grieg og Nielsen

er nu en naturlig del af trioens repertoire, og i samspil med trioens egne kompo-

sitioner opstår en hidtil ukendt magi. Musikken bliver fremført som trio, men

ved nogle lejligheder også sammen med klassiske ensembler, strygekvartetter

og symfoniorkestre.

De tre artister er hver især stortalenter, velrespekterede og verdensturné-

rende musikere. Dreamers Circus er tryllerier og akrobatik fra tre instrument-

jonglører med brændende musikerhjerter.

Entré inkl. buffet 300 kr. Medlemspris 275 kr. Billetbestilling på

56 87 93 39, 31 92 93 91 eller info@kulturis.dk



Bregenborg Band i Ejby 14. april kl. 18.30

Ole Bregenborg turnerede gennem mange år som duo med Bent Kjærholt. Deres

fælles forkærlighed for specielt den irske folkemusik førte dem bl.a. til „den grønne

ø“, hvor de spillede på pubber og med lokale musikere.

I 1999 blev duoen udvidet med René Dahldorph (trommer) og Kim Lock-

Lorenzen (bas) for i 2000 at tage sin nuværende form som sekstet med Leif

Hansen (violin og harmonika) samt Bjarme Friis (mandolin, fløjte, mundharpe,

banjo og violin).

kjærholt-bregenborg BAND var navnet og der blev lagt stor vægt på det

irske, men dansk og svensk folke- og visetradition var også rigt repræsenteret;

bl.a. havde Ole Bregenborg, med officiel tilladelse, oversat nogle af Björn Afzelius´

sidste sange.

I 2004 forlod Bent Kjærholt bandet. Pladsen som leadsanger blev overtgaet

af Boris Jensen og bandet skiftede navn til Bregenborg BAND. Musikstilen er

stadig den samme.

Bregenborg BAND er et live-orkester, som har baggrundshistorier til sangene

og går i dialog med publikum.

Multihallen i Borup 2006

>>



Kulturforeningen har tidligere holdt 2 velbesøgte koncerter med Bregenborg

Band, dels i Ejby og dels Borup. Bandet har stort lokalt islæt, idet Leif Hansen

bor i Bjæverskov og Kim Lock-Lorenzen i Borup.

Ved koncerten serveres irsk stuvning og der kan købes irsk øl. Billetprisen er

275 kr. Medlemspris 250 kr. Billetreservering er nødvendig på 56 87 93 39,

31 92 93 91 eller info@kulturis.dk.

I perioden fra 1. april og frem  til Kulturnatten i Borup foregår der byggearbej-

der i Borup Kulturhus, som derfor ikke kan være ramme om kulturelle aktivite-

ter.

Derfor vil Kulturforeningens arrangementer foregå andre steder i kommunen i

den periode. Det gælder fx. koncerten med Bregenborg Band i Ejby Forsam-

lingshus.

Borup Kulturhus

Kulturforeningens bestyrelse ønsker alle medlemmer et rigtigt godt nytår. Vi

håber at I har haft nogle gode oplevelser i det forgangne år, og som det fremgår

af medlemsorienteringen er der en række arrangementer med gode kunstnere

på vej også i år.

Vi håber at I fortsat vil være med og vil benytte de gode tilbud i 2012.

På sidste års generalforsamling blev der vedtaget en mindre kontingentfor-

højelse til 175 kr for det første medlem i husstanden og 125 kr for hver

efterfølgende. Med det formål at kunne yde flere medlemsrabatter til arran-

gementerne.

Vi ville have sendt girokort ud med denne medlemsorientering, men der er

sket fejl med leveringen. Vi vælger at sende medlemsorienteringen alligevel

af hensyn til de næste arrangementer. Vi håber at I alligevel vil indsætte

kontingent på reg. nr. 1551 konto nr. 2428814, fx. via netbank.

Så snart vi får de nye girokort sender vi dem ud til de af jer, der ikke alle-

rede har betalt. Man kan også betale ved et af de førstkommende arrange-

menter og på den måde få del i medlemsrabatten.

Kontingent for 2012

Godt nytår



Ordinær generalforsamling
Mandag den 5. marts kl. 19.30 i Borup Kulturhus, Møllevej 2, Borup

Dagsorden Valg af dirigent

1. Formandens beretning

2. Gennemgang af foreningens økonomi - herunder

fremlæggelse af revideret årsregnskab og budget

samt vedtagelse af næste års kontingent.

3. Valg af bestyrelsesmedlemmer, suppleanter og 1

revisor samt 1 revisorsuppleant.

Følgende er på valg:

Best. medl.: Arne C. Ipsen, Astrid Tyroll og Kirsten Rossle

Suppleanter: Ina Reimer, Bent Tranholm Jensen

Revisorer: Jørgen Moberg, Poul Erik Jensen

Alle modtager genvalg

4. Vedtagelse af retningslinier for repertoire, herunder

konkrete forslag fra medlemmerne.

5. Indkomne forslag, som ikke dækkes af pkt. 4.

Forslag skal være formanden i hænde senest 7

dage før generalforsamlingen.

6. Eventuelt

Bestyrelsen
Formand

Kirsten Rossle, Bøgedevej 6, Slimminge, 4100 Ringsted 5687 9339

Næstformand

Arne C. Ipsen, Mølleparken 4, 4140 Borup 5752 1520

Kasserer

Astrid Tyroll, Skovduevej 15, Ejby, 4623 Ll. Skensved 5682 1080

Sekretær

Mogens Gammel Pedersen, Skovduevej 6, Ejby, 4623 Ll. Skensved 5682 1080

Bestyrelsesmedlemmer

Mirla Bergh, Kymervej 17, 4140 Borup 3296 8166

Henry Rossle, Bøgedevej 6, Slimminge, 4100 Ringsted 5687 9339



    Kalender              se også www.kulturis.dk

9.1. - 22.1. Skovbo Billedskoles elevudstilling i Borup Kulturhus.

Arrangør: Skovbo Billedskole

22.1. kl. 15 Borup Brass Bands nytårskoncert i Borup Kino

Arrangør: Borup Brass Band

22.1. kl. 15 „Anno Anni“ - teater fo børn og voksne i Borup Kulturhus. Billet 40 kr

Se side 2. Arrangør: Kulturforeningen i Skovbo

27.1. kl. 20 Koncert i Borup Kulturhus med hele Pierre Dørge & New Jungle

Orchestra. Entre 150 kr

Arrangør: Kulturforeningen i Skovbo

4.2. kl. 14-16 Fernisering på udstillingen  „Art on the run“ - 6 flygtninge

kunstnere fra Kakuma. Fotos fra Kakuma af Torben Ulrik Nissen.

Afrikansk djembemusik med Sylvester.

Arrangør: Skovbo Kunstforening

12.2. kl. 15 Thomas Heilmann: En eftermiddag om Svend Asmussen, entré 50 kr

Se side 3

Arrangør: Kulturforeningen i Skovbo

4.3. kl. 14-16 Fernisering på udstillingen „5 naivister“  i Borup Kulturhus.

Arrangør: Skovbo Kunstforening

5.3. kl. 19.30 Ordinær generalforsamling, Borup Kulturhus. Se side 7.

10.3. kl. 18.30 Koncert og spisning med Dreamers Circus i Borup Kulturhus

Se side 4.

Arrangør: Kulturforeningen i Skovbo

13.3. kl. 19.30 Kim Menzer på Ejby Bibliotek. Arrangør BIB

14.4. kl. 18.30 Bregenborg Band - koncert med irsk stuvning i Ejby Forsamlingshus

Se side 5. Arrangør: Kulturforeningen i Skovbo

9.6. Foreningernes dag i Køge. Mød kommunens foreninger.

Arrangør: Kulturelt Samråd i Køge

31.8. Kulturnat i Borup

Billetbestillinger sker på 5687 9339, 31 92 93 91 eller info@kulturis.dk


